АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2020 г. Ессентуки         № 139

 О внесении изменений в Порядок осуществления Финансовым управлением
администрации города Ессентуки полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю, утверждённый постановлением
администрации города Ессентуки от 02.03.2018 г. № 219 «Об утверждении
Порядка осуществления Финансовым управлением администрации города
Ессентуки полномочий по внутреннему муниципальному финансовому
контролю»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 34 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городском округе город-курорт Ессентуки, утвержденного решением Совета

городского округа города Ессентуки от 29 июля 2015 г. № 98 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании городском округе город-курорт Ессентуки», на основании статьи

51 Устава муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки Ставропольского края, утвержденного решением Думы города

Ессентуки от 29 июня 2016 г. № 48 «О принятии Устава муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского

края», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления Финансовым управлением

администрации города Ессентуки полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю, утверждённый постановлением

администрации города Ессентуки края от 02.03.2018 г. № 219 «Об

утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением

администрации города Ессентуки полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Раздела I. «Общие положения» слова «обеспечения

garantf1://26024329.0/

2

соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов» заменить словами «обеспечения соблюдения

положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения».

1.2. Пункт 4 Раздела I. «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«4. Финансовое управление при осуществлении деятельности по

внутреннему муниципальному финансовому контролю (далее - деятельность

по контролю) осуществляет:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства, а также за

соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из

соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении

средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим

Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения

муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и

(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из

бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ,

отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении

значений показателей результативности предоставления средств из бюджета

города Ессентуки (далее - местного бюджета).».

1.3. Абзац 3 пункта 5 Раздела  I. «Общие положения» исключить.

1.4. Абзац 2 пункта 61 Раздела IV. «Реализация результатов проведения

контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«представления, содержащие информацию о выявленных бюджетных

нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в

установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со

дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному

нарушению:

1) требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер

по устранению его причин и условий;

2) требование о принятии мер по устранению причин и условий

бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения;».

1.5. Абзац 3 пункта 61 Раздела IV. «Реализация результатов проведения

контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:

         «предписания, содержащие обязательные для исполнения в

установленный в предписании срок требования о принятии мер по

возмещению причиненного ущерба публично-правовому образованию.

garantf1://12012604.4/

3

          Предписание направляется объекту контроля в случае невозможности

устранения либо неустранения в установленный в представлении срок

бюджетного нарушения при наличии возможности определения суммы

причиненного ущерба публично-правовому образованию в результате этого

нарушения.».

1.6. Дополнить пункт 61 Раздела IV. «Реализация результатов

проведения контрольных мероприятий» абзацем следующего содержания:

        «По  решению органа внутреннего муниципального финансового

контроля срок исполнения представления, предписания органа внутреннего

муниципального финансового контроля может быть продлен в порядке,

предусмотренном федеральными стандартами внутреннего муниципального

финансового контроля, но не более одного раза по обращению объекта

контроля.».

1.7. Дополнить пункт 63 Раздела IV. «Реализация результатов

проведения контрольных мероприятий» абзацем следующего содержания:

«В представлениях и предписаниях органа внутреннего муниципального

финансового контроля не указывается информация о бюджетных нарушениях,

выявленных по результатам внутреннего муниципального финансового

контроля, при условии их устранения.».

1.8. Пункт 71 Раздела IV. «Реализация результатов проведения

контрольных мероприятий» исключить.

1.9. Пункты 72, 73, 74, 75 настоящего постановления считать

соответственно пунктами 71, 72, 73, 74.

2. Директору МБУ «Ессентуки сегодня» Ю.Ю. Корчевному

опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С.Шипулина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                              А.Ю. Некристов

garantf1://45232245.0/
garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

	sub_269212
	sub_269213
	sub_269214
	sub_270221
	sub_270222
	sub_4
	sub_16